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مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق:
 انجام خدمات گارانتی، نصب و تعمیر 

برای کالای قاچاق جرم است 

مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق گفت: ارائه هر گونه خدمات به 
کالاهای مشمول قاچاق از طریق بیمه، گارانتی، خدمات پس از فروش، نصب 

و تعمیر مشمول مجازات است و در قانون جرم انگاری شده است. 
امیرمحمد پرهام فر در حاشیه جلسه ستاد مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی در وزارت صمت 
اظهار کرد: موفقیت مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی در حوزه لوازم یدکی در کنار اقدامات انجام 
شده توسط وزارت صمت و ستاد مبارزه با کالاهای قاچاق به همکاری تشکل ها و اتحادیه های 
صنفی نیز نیازمند است.مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ستاد مرکزی 
مبارزه مبارزه با قاچاق به اصلاحیه جدید قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اشاره کرد و گفت: در 
بخش مربوط به شفافیت گردش کالا در بازار در سطح نگهداری الزامات جدیدی از جمله الزام 
ثبت کالا در سامانه جامع انبارها و صدور قبض و حواله انبارها با مشخصاتی است که در قانون 
به صراحت تعیین شده است. در قانون به مشخصات قبض و حواله انبار اشاره شده که عدم ثبت 
کالا به این شیوه ضمانت اجرایی به همراه دارد.پرهام فر گفت: در اصلاحیه جدید ارائه هر گونه 
خدمات با کالاهای مشمول قاچاق از طریق بیمه، گارانتی، خدمات پس از فروش، نصب و تعمیر 
نیز مشمول مجازات است و در ماده ۶ مکرر و تبصره ذیل آن در قانون جرم انگاری شده است 
و لذا عدم ثبت در انبار برای کلیه کالاهایی که از سوی ستاد تنظیم بازار و ستاد مبارزه با قاچاق 

تعیین شده، مجازات شدیدی را خواهد داشت.
همچنین جلال امینی رئیس پلیس امنیت اقتصادی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: 
یکی از اولویت های مأموریتی ناجا مبارزه با قاچاق کالا است و سطح عرضه نیز از این قاعده 
مستثنی نیست. طرح مبارزه با لوازم یدکی قاچاق و تقلبی از هفته گذشته در اولویت کار ما قرار 
گرفته و این طرح را در سراســر کشور اجرا شده است.وی افزود: بر این اساس در حوزه لوازم 
یدکی قاچاق و تقلبی در استان اصفهان ۵ میلیارد ریال، در استان قم ۸۰ میلیارد ریال و در استان 

آذربایجان غربی نیز ۷ میلیارد دلار کشفیات داشته ایم.

رییس اتحادیه مشاوران املاک در گفت وگو با ایرنا:
 افزایش نرخ اجاره مسکن شایعه است 

و واقعیت ندارد

رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران با تاکید بر اینکه شایعات در خصوص 
افزایش چشم گیر نرخ های اجاره مسکن واقعیت ندارد، گفت: مصوبه ستاد 
کرونا درباره تعیین سقف اجاره بها در حال اجراست و بر مبنای این مصوبه 
افزایش قیمت نداریم و قراردادهای اجاره در سال جدید بر مبنای این مصوبه 

تمدید خواهد شد. 
»مصطفی قلی خسروی«رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت بازار اجاره، گفت: 
وضعیت در بازار اجاره آرام است و شایعات در خصوص افزایش چشم گیر نرخ های اجاره مسکن 
واقعیت ندارد.وی توضیح داد: مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص بازار اجاره که در 
آن تا افزایش نرخ از ۱۵ تا سقف ۳۰ درصد با توجه به شهر محل سکونت برای تمدید اجاره 
بها اجازه داده شده است، در کشور اجرا می شود و هیچ مالکی حق ندارد، اجاره را بیش از نرخ 
مصوب افزایش دهد و یا حکم تخلیه برای مستاجر دریافت کند.رییس اتحادیه مشاوران املاک 
تهران، گفت: اکنون فصل اجاره نیست، اما دلالان قصد دارند از عدم تناسب در عرضه وتقاضا 
سوءاستفاده کنند و خارج از مصوبه ستاد کرونا، نرخ گذاری بازار اجاره را انجام دهند.وی با بیان 
اینکه رسانه ها نباید در دام سوداگران بیفتند، گفت: تکمیل طرح نهضت ملی مسکن و عرضه آن، 
تعادل را در بازار مسکن و به تبع به بازار اجاره ایجاد خواهد کرد.به گفته قلی خسروی، قیمت های 
درج شده در آگهی های اجاره مسکن در پلتفرم های آگهی و سایت ها چند برابر قیمت واقعی 
است.رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: آگهی هایی در فضای مجازی دیده می شود 
که چند برابر ارزش واقعی ملک، نرخ گذاری شده است.  بارها در جلسه با دادستانی خواستار 
برخورد با آگهی های غیرواقعی قیمت فروش و اجاره در سایت های مجازی شدیم.وی ادامه داد: 
تا زمانی که مصوبه ستاد کرونا درحال اجراست، افزایش غیرمتعارف قیمت اجاره تخلف محسوب 

می شود و مستاجران می توانند مقابل رقم های پیشنهادی غیرمعقول بایستند.

اخبار کوتاه 

رئیــس ســازمان حمایت مصرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان لزوم بازگشت یک شبه قیمت ها را 
تکذیب کــرد و گفت: تغییر قیمت ۵۰ قلم کالای 
اساسی، حساس و ضروری مشمول قیمت گذاری 

پیشین، مستلزم طی فرایند قانونی است. 
عباس تابش در حاشیه جلسه مشترک ستاد قاچاق در جمع 
خبرنگاران ، درباره الزام بازگشت قیمت کالاها به سال ۱۴۰۰، 
اظهار کرد: یک موضوعی از قول من در خبرگزاری ها پخش 
شد و مشخص نیست به چه منظوری بود، اما به کل غلط بود. 
بنابراین این صحبت را که باید یک شــبه قیمت ها برگردد را 

تکذیب می کنم.
وی با بیان اینکه تغییر قیمت ۵۰ قلم کالای اساسی، حساس و 
ضروری مشمول قیمت گذاری پیشین، یعنی مستلزم طی فرایند 

قانونی است، گفت: اگر تولید کننده یا صاحب کالایی بخواهد 
قیمت این ۵۰ کالا را تغییر دهد، اول باید مستندات تغییر قیمت 
را به سازمان حمایت ارائه کند تا کارشناسی و بعد در ستاد تنظیم 

بازار ابلاغ شود تا افراد بتوانند افزایش قیمت دهند.
این مقام مســئول افزود: در سال جاری برخی از بنگاه ها این 
مسیر را طی نکردند و افزایش قیمت داده بودند که ما پیشنهاد 
دادیم قبل از اینکه بحث های تعزیری و قضایی پیش بیاید این 
افراد در فرایند قانونی از افزایش قیمت خودسرانه اجتناب کنند. 
بنابراین پیشنهاد دادیم قیمت ها را برگردانند تا فرایند قانونی طی 
شود. ممکن است بعد از طی فرایند قانونی، کالا مشمول افزایش 

قیمت هم بشود.
امــا به گفته وی این ۵۰ کالا به اســتناد به قانون و مقررات 
کشور نمی توانند سرخود تغییر قیمت دهند و قیمت های ناهمگن 

و متفاوت در کشور داشته باشیم.
رئیس ســازمان حمایت در ادامه گوشت قرمز، گوشت مرغ، 
لبنیات، روغن موتور، پوشــاک و لوازم خانگی را از جمله این 
۵۰ کالا عنوان کرد و گفــت: در اصل این ۵۰ کالا، کالاهای 
اساســی هستند که در ســبد خانوار نقش بالایی دارند و این 
موضوع ربطی به نوع ارز دریافتی آنها ندارد. همانطور که اشاره 

شد این ۵۰ کالا مشمول قیمت گذاری پیشین هستند.
تنظیم بازار برنج بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است

تابــش درباره گرانفروشــی برنج نیز گفت: برنج مشــمول 
قیمت گذاری تثبیتی است و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان 
متولی تولید و تامین، قیمت برنج تولید داخل را اعلام کرده است. 
با توجه به اجرای قانون انتزاع بازرسی از بازار این کالا نیز به عهده 

وزارت جهاد کشاورزی است.

رئیس سازمان حمایت:

بازگشت یک شبه قیمت ها را تکذیب می کنم

اینفوگراف

نهضت ملی مسکن از برنامه فراتر رفت
طبق اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی

آن  طور که معاون وزیر راه و شهرسازی گفته در حال حاضر ۹۵۹ هزار 
واحد در قالب طرح نهضت ملی مسکن به مرحله اجرا رسیده که از سقف 

ساخت و ساز سالیانه ۸۰۰ هزار واحد مسکونی شهری جلوتر است. 
 ـمعاون وزیر راه و شهرسازی، دولت از هدف ساخت   بر اساس اعلام محمود محمودزاده 
سالیانه یک میلیون واحد مسکونی فراتر رفته است. او در تازه ترین آماری که ارایه داده 
گفته است: ۵۳۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن، ۳۲۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
و ۱۰۸ هزار واحد طرح خودمالکی که برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده، در 
حال اجرا است. دولت وظیفه ی ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال را دارد که در 
مسکن شهری معادل سالی ۸۰۰ هزار واحد می شود و ۲۰۰ هزار واحد دیگر ساخت مسکن 

روستایی است؛ اکنون از سقف ساخت وساز مسکن شهری هم جلوتر هستیم.
به گفته محمودزاده، در هفت ماه اخیر مهم ترین کار اجرایی در بخش مسکن که تامین 
زمین بوده، انجام شده است. تاییدیه طرح، اخذ پروانه ساختمان، تایید نقشه های فنی و 
فراخوان برای تعیین سازنده در مراحل بعدی است که انجام شده است و تا امروز )در هفت 
ماه اخیر( بیش از ۳۲۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن وارد مراحل اجرا شده که این تعداد 
واحد جدا از سایر طرح های حمایتی است که در دولت های قبل شروع شده بود. اکنون این 
واحدها مراحل خاکبرداری را طی می کنند و به مرحله تکمیل پی سازی و اجرای فیزیکی 

ساختمان رسیده اند.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: علاوه بر ساخت ۳۲۱ هزار 
واحد، ۱۰۸ هزار واحد نیز در قالب پروژه های خودمالک اخذ تسهیلات شده و به بانک 
معرفی شده اند. جمع این ارقام ۴۳۰ هزار واحد مربوط به ساخت مسکن شهری است و 

آمار ساخت مسکن روستایی جدا است.
وی درباره وضعیت ساخت پروژه های طرح اقدام ملی مسکن گفت: در دولت قبل بیش 
از ۵۰۰ هزار واحد شروع به عملیات ساخت شد و هنگامی که قانون جهش تولید مسکن 

ابلاغ شد، مزایایی در قانون دیده شد که متقاضیان اقدام ملی تمایل داشتند از آن استفاده 
کنند. این مزایا شامل افزایش سقف تسهیلات بانکی به ۴۵۰ میلیون تومان و تخفیفات در 
مالیات و انشعابات بود. دولت نیز برای اینکه با انصراف متقاضیان اقدام ملی مواجه نشود، 
اجازه داد افرادی که در طرح اقدام ملی ثبت نام کردند از مزایای طرح نهضت ملی مسکن 
استفاده کنند، در حالی که هر دو طرح حمایتی است و مصوبه ای اخذ شد که هر دو طرح 

ادغام شوند و اکنون در غالب یک طرح پیشرفت دارد.
محمودزاده درباره آخرین وضعیت تامین زمین نیز گفت: حدود ۹۸۰ هزار واحد زمین 
با کاربری مسکونی طی شش ماه گذشته تامین قطعی شده است؛ علاوه بر آن معادل 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد، زمین شناسایی شده که نیازمند تعیین کاربری یا الحاق به 
محدوده و یا بررسی فنی در سطح شوراهای برنامه ریزی استان ها و شورای عالی معماری 
و شهرسازی دارد. در انتظار تعیین تکلیف نهایی این زمین ها هستیم و در صورت تعیین 
تکلیف نهایی، زمین برای ساخت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی تامین خواهد شد.

همچنین به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، از کل ۴ میلیون واحد 

مسکونی که قرار است طی ۴ سال توسط دولت ساخته شود، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
شهری و ۸۰۰ هزار واحد روستایی است.

وی توضیح داد: با احتساب تعیین تکلیف نهایی زمین برای ساخت دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی حدود ۷۰ درصد زمین برای ساخت مسکن تامین شده است و این در حالی 
است تامین همه ۷۰ درصد اراضی مسکن سازی از محل اراضی وزارت راه و شهرسازی 

انجام شده، کار بزرگی محسوب می شود.
احتمال ریزش متقاضیان نهضت ملی مسکن

آمار مذکور در شــرایطی از سوی محمودزاده ارایه شــده که پرداخت آورده از سوی 
متقاضیان طرح جهش تولید و تامین مسکن )نهضت ملی مسکن( تناسب چندانی با 
 ـمدیرعامل بانک مسکن به تازگی گفته  برنامه ی هدف گذاری شده ندارد. محمود شایان 
است: حدود ۳۷۲ هزار نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در بانک مسکن برای 

این طرح افتتاح حساب کرده و از این میزان ۲۲۰ هزار نفر آورده خود را واریز کرده اند.
این در حالی است که چند روز قبل وزارت راه و شهرسازی از تایید ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
متقاضی خبر داد. با این حساب می توان گفت کلا ۲۲۰ هزار متقاضی موثر تاکنون در 
طرح نهضت ملی مسکن واریز وجه داشته اند که حدود یک چهارم آنها خودمالک هستند. 
بنابراین شواهد و قرائن نشان می دهد در بخش فراخوان نمی توان چندان به پیشرفت پروژه 
از طریق آورده متقاضیان امیدوار بود و شاید دولت مجبور باشد، بیشتر از طریق تسهیلات 

بانکی، طرح را جلو ببرد.
قرار است تا سقف ۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات با حداکثر مدت بازپرداخت ۲۰ ساله 
به واحدهای این طرح تعلق بگیرد. نرخ سود آن نیز ۱۸ درصد خواهد بود اما برای اقشار 
مختلف، متفاوت اســت. دولت می گوید که دهک های اول تا ســوم بیشترین یارانه و 
مشوق های دولتی را دریافت خواهند کرد. اقساط ماهیانه تسهیلات نیز ۳ تا ۴ میلیون 
تومان هم اعلام می شود اما محاسبات از مبالغ بالاتر برای دهک های ۴ تا ۸ حکایت دارد.

معاون وزیر صمت گفت: اگر خدماتی که ارائه می شود به 
فرایند قاچاق کمک کند باید جرم انگاری شود. مثلا اگر یک 
شــرکت بیمه کالای قاچاق را بیمه کند مرتکب جرم شده 

است.
محمدمهدی برادران در حاشــیه جلسه مشترک کارگروه مبارزه با قاچاق 
اظهــار کرد: در قالب ۱۲ راهبرد اصلی و ۳۸ اقدام کلیدی موضوع مبارزه با 

کالای قاچاق و تقلبی را دنبال می کنیم. همچنین با استفاده از سامانه های 
مختلف همچون سامانه ضمانت کالا، جامع انبارها، امور گمرکی و … به 
دنبال رسیدن به یک نظارم مناسب در شناسایی کالاها و برخورد با متخلفان 

هستیم.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: ابلاغ اصلاح قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از سوی مجلس کمک زیادی به ما خواهد کرد زیرا در این قانون 

اختیارات جدیدی تعریف شــده است؛ به عنوان نمونه اگر خدماتی که ارائه 
می شــود به فرایند قاچاق کمک کند باید جرم انگاری شود. مثلًا اگر یک 

شرکت بیمه کالای قاچاق را بیمه کند مرتکب جرم شده است.
وی با بیان اینکه از ۱۵ فروردین باید تمام تولیدکنندگان کالا، شناسه اخذ 
کنند، گفت: برای برخورد و شناسایی کالاهای خارج از شبکه ۳ ماه فرصت 

وجود دارد.

معاون وزیر صمت:

ارائه خدمات به کالاهای قاچاق جرم است

 تقاضای 1/84 میلیارد تن فولاد 
در سال جاری میلادی

 صدور بیش از 75 هزار مجوز
 مشاغل خانگی 

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی می گوید در ۹ ماه گذشته بیش 
از ۷۵ هزار مجوز از طریق سامانه مشاغل خانگی صادر شده که 

چندین برابر دوره های گذشته بوده است. 
امروزه اشتغال خانگی یکی از راههای موثر برای ایجاد اشتغال در بسیاری از 
کشورها به شمار می رود و به منبع مهمی برای درآمد افراد و خانوارها تبدیل 
شــده است؛ افراد با کار در خانه در کنار دیگر اعضا علاوه بر افزایش سطح 
 درآمد و توسعه کسب و کار خود به افزایش رفاه و اقتصاد خانواده نیز کمک

 می کنند.
ســرمایه گذاری، هزینه پایین و بهره وری بالا، از مزیت های مهم مشاغل 
خانگی است و این نوع کسب و کارها، در گرایش و تنوع بسیار قابلیت انجام 

دارند و حتی می توانند سریع تر به سودآوری برسند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وجود ۱۵۹ رشته مشاغل خانگی 
اعلان محور می گوید: در طول ۹ ماه گذشته بیش از ۷۵ هزار مجوز از طریق 
سامانه مشاغل خانگی صادر شده که چندین برابر دوره های گذشته بوده است. 
وی می گوید: همه کسب و کارهایی که در حوزه مشاغل خانگی در ارتباط با 

وزارت کار هستند به درگاه ملی مجوزها متصل شده اند.
به گفته عبدالملکی، صدور مجوزها در حوزه کسب و کارهای خانگی تسهیل 
شده و سرعت گرفته است و دریافت کنندگان مجوز تحت نظارت دستگاه های 
موردنظر قرار می گیرند و از مزیت های یک کسب وکار رسمی مانند دریافت 

تسهیلات و غیره بهره مند می شوند.
بر اساس آمار معاونت اشتغال وزارت کار از عملکرد مشاغل خانگی در شش 
ماهه اول دولت سیزدهم، بیش از ۵۳ هزار  مجوز مشاغل خانگی صادر شده 

و بیش از ۴۳ هزار شغل در این بخش ایجاد شده است.
همچنین بیش از ۸۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به فعالیت مشاغل خانگی 

پرداخت و ۲۲ هزار نفر موفق به دریافت این تسهیلات شده اند.
بروزرسانی سامانه مشــاغل خانگی و افزایش رشته های مشاغل خانگی 
بهره مند از پوشش بیمه ای صندوق بیمه روستاییان و عشایر از جمله اقدامات 
صورت گرفته توسط معاونت اشتغال وزارت کار در حوزه مانع زدایی از توسعه 

و ایجاد مشاغل خانگی بوده است. 
در حال حاضر بسیاری از صاحبان مشاغل خانگی تهیه و تامین مواد اولیه،   
دسترسی به بازار فروش و نبود نقدینگی و فضا برای تولید وعدم تامین سرمایه 
برای توسعه کسب و کار خانگی را از مشکلات پیش روی خود برای شروع 

کار عنوان می کنند.
به اعتقاد کارشناسان،   مشاغل خانگی یکی از بهترین شیوه های کسب و کار 
برای اشتغال افراد جویای کار به ویژه زنان و جوانان به شمار می رود که علاوه 
بر خلق فرصتهای شغلی جدید زمینه رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی و 

کاهش بیکاری در کشور را فراهم می کند.
امروزه مشاغل خانگی موجب درآمد بسیاری از خانواده ها شده و با توجه به 
ظرفیت های فراوان اشتغال زایی و انعطاف پذیری در ساعات کار با اقبال زیادی 

از سوی متقاضیان کسب و کار به ویژه زنان روبه رو شده اند. 

انجمن جهانی فولاد اعلامکرد: میزان تقاضای فولاد جهان در 
سال ۲۰۲۲ میلادی یک میلیارد و۸۴۰ میلیون و ۲۰۰هزار تن 
پیش بینی شده است که نسبت به سال پیش از آن رشد چهار 

دهم درصدی نشان می دهد. 
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( به 
 ،)World Steel Association( نقل از وب سایت انجمن جهانی فولاد
همچنین پیش بینی می شود تقاضای فولاد جهان در سال ۲۰۲۳ میلادی 
۲.۲ درصد افزایش یافته و یک میلیارد و ۸۸۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ثبت 
رسد. بر اســاس این گزارش، بحران روسیه و اوکراین منجر به رشد قیمت 
انرژی و مواد اولیه در تولید فولاد و نیز ایجاد مشکلاتی در زنجیره تامین شده 
که صنعت فولاد را تحت تاثیر قرار داده است. علاوه بر این، نوسانات بازار مالی 

و نیز افزایش عدم اطمینان موجب تضعیف سرمایه گذاری خواهد شد.
تقاضای فولاد

عواقب ناشی از جنگ در اوکراین نشان دهنده کاهش انتظارات رشد تقاضای 
جهانی فولاد در سال ۲۰۲۲ میلادی است.

علاوه بر این، تقاضای فولاد چین در سال ۲۰۲۲ میلادی ۹۵۲ میلیون تن 
یعنی بدون تغییر نسبت به سال پیش از آن خواهد ماند، زیرا دولت در تلاش 
اســت تا سرمایه گذاری در بخش زیرساخت را تقویت کرده و بازار املاک و 

مستغلات را تثبیت کند.
همچنین میزان تقاضای فولاد در کشورهای توسعه یافته در سال های ۲۰۲۲ 
میلادی ۴۰۳میلیون و ۷۰۰هزار تن و ۲۰۲۳ میلادی۴۱۳ میلیون و ۵۰۰هزار 

تن )به ترتیب ۱.۱ درصد و ۲.۴ درصد رشد( پیش بینی شده است.
این در حالی اســت کــه میزان تقاضای این محصول در کشــورهای در 
حال توســعه )به جز چین( با چالش های محیطی همچون بحران روسیه و 
اوکراین و نیز محدودیت های مالی آمریکا مواجه خواهند شــد که رشد نیم 

درصدی )تقاضای ۴۸۴ میلیون ۴۰۰هزارتنی( در سال ۲۰۲۲ میلادی و رشد 
۴.۵درصدی )تقاضای ۵۰۶ میلیون و۴۰۰هزار تنی( در سال ۲۰۲۳ میلادی را 

به دنبال خواهد داشت.
برترین مصرف کنندگان فولاد سال ۲۰۲۱ میلادی

از ابتدای ژانویه تا پایان دسامبر۲۰۲۱ میلادی، چین با مصرف ۹۵۲ میلیون 
تن فولاد در صدر مصرف کنندگان این محصول قرار گرفت. این در حالی است 
که پیش بینی می شود در ســال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ میلادی نیز اژدهای زرد 
همچنان عنوان بزرگترین مصرف کننده را به خود اختصاص دهد. هند با مصرف 
۱۰۶ میلیون و ۱۰۰هزار تن، آمریکا با مصرف ۹۷ میلیون و ۱۰۰هزار تن، ژاپن 
با مصرف ۵۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن، کره جنوبی با ۵۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تن، 
روسیه با ۴۳ میلیون و ۹۰۰هزار تن، آلمان با ۳۵ میلیون و ۲۰۰هزار تن، ترکیه با 
۳۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن، برزیل با مصرف ۲۶ میلیون و ۴۰۰هزار تن و ایتالیا 
با مصرف ۲۵میلیون و ۹۰۰هزار تن به ترتیب در رتبه های دوم تا دهم مصرف 
فولاد جهان در سال ۲۰۲۱ میلادی قرار گرفتند. جمهوری اسلامی ایران در 

جایگاه دهمین فولادساز برتر جهان قرار دارد.

اعمال عوارض صادراتی محرک بزرگی در مسیر توسعه زنجیره ارزش است
رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران:

رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع 
پلیمر ایران، فهرست صادراتی تعیین شده 
برای عوارض بر صادرات برخی از پلیمرها 
را بسیار هوشمندانه دانست و گفت: تامین 
مواد اولیه مورد نیاز بازار داخلی و صنایع 
تکمیلی می تواند محرک بزرگی در مسیر 
توسعه زنجیره ارزش و اشتغال زایی به 

شمار رود. 
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، »سعید 
ترکمان« با اشاره به وضع عوارض بر صادرات مواد 
اولیه، مواد خام و محصولات میانی که در روزهای 
گذشته خبرساز شده و به مباحث متفاوتی منتهی 
شده اســت، توضیح داد: با توجه به تلاش ها برای 
تامین نیاز داخلی مواد اولیــه، وضع این عوارض 
موردحمایت انجمن ملی صنایع پلیمر ایران به عنوان 
گسترده ترین تشکل مصرف کننده این گروه کالایی 

در کشور است.
وی بیان داشت: وضع عوارض بر صادرات برخی 

از مواد اولیه پلیمری یا ترکیبات شیمیایی بخشی 
از برنامه گسترده وزارت صمت برای مدیریت بازار 
داخلی است و این عوارض تنها یکی از بخش های 

آن به شمار می رود.
رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران 
گفت: عوارض بر صادرات برخی از پلیمرها از حجم 
صادراتی بسیار محدودی برخوردار بوده که با وجود 
اهمیت بسیار زیاد برای بازار داخلی، صادرات آن ها 
درمجموع به ۲ درصد تولید داخلی کل پلیمرها نیز 

نمی رسد.
عرضه حداکثری در بورس کالا و واردات 

مواد اولیه دارای کسری در بازار داخلی
وی همچنین تصریح کــرد: عرضه حداکثری در 
بورس کالا و واردات آن دســته از مواد اولیه که با 
کسری در بازار داخلی روبه رو هستند، یکی از ارکان 
مهم این طرح برای تنظیم بازار داخلی است که از 
سوی شخص معاون اول رئیس جمهوری در حال 

پیگیری است.

اعمال عوارض بر صادرات برخی از مواد 
اولیه ای که در بازار داخلی به آن نیاز داریم

نماینــده اتــاق بازرگانــی در کمیته تخصصی 
پتروشیمی کارگروه تنظیم بازار در ادامه، گفت: یکی 
از بخش های این طرح اعمال عوارض بر صادرات 
برخی از مواد اولیه ای است که در بازار داخلی به آن 

نیاز بوده و تقاضا برای آن ها بیش از عرضه  است.
ترکمان در بخش دیگری از سخنان خود، مدیریت 
گرید و به شکل دقیق تر تولید گریدهایی که نیاز 

بازار داخلی است را یکی از ارکان این طرح دانست 
و افزود: در کنار این موارد، وضع عوارض بر صادرات 
آخرین حلقه برای تأمین نیاز داخلی به شمار می رود.
حجم صادرات بسیار محدود کالاهایی که 

با وضع عوارض روبه رو شده اند
وی در ادامه بیان داشــت: نکتــه مهم آن که آن 
دسته گروه های کالایی که با وضع عوارض روبه رو 
شده اند، حجم صادرات بســیار محدودی دارند و 
کشور ما یک واردکننده محسوب می شود؛ بنابراین 

وضع عوارض تأثیری بر این بازار ندارد.
این مقام صنفی خاطرنشان کرد: استایرن منومر، 
پلی اتیلن ترفتالات هــا،MDI ، TDI و پلی 
پروپیلن ها از این دسته محصولات به شمار می روند 
که یا صادرات نداشته یا رقم آن به قدری ناچیز است 

که اهمیت چندانی پیدا نمی کند.
رئیس هیات  مدیره انجمــن ملی صنایع پلیمر 
ایران در ادامه عنوان کــرد: با توجه به برآوردهای 
انجام شــده، میزان صادرات کالاهایی که با وضع 

عوارض روبه رو شده اند به ۲ درصد تولید کل پلیمرها 
در کشور نمی رسد، بنابراین اثری بر روند سودآوری 
کل در صنعت پتروشیمی بر جای نگذاشته، بلکه به 
حمایت گسترده ای از تولید داخلی منتهی می شود، 

زیرا نیاز صنایع تکمیلی را تأمین خواهد کرد.
ترکمان اظهار داشت: با توجه به این موارد، صنایع 
تکمیلی از هر طرحی که به تامین امن و مستمر مواد 
اولیه منتهی شود حمایت می کنند، زیرا اشتغال زایی 
گســترده ای را در زنجیره ارزش به همراه دارد و به 
مردمی شدن اقتصاد و تامین نیازهای جامعه ختم 

می شود.
وی در پایان گفت: بر اســاس برآوردهای آماری 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، درصورتی که این 
طرح بتوانــد از صادرات تنهــا ۹۰ هزار تن )یک 
درصد تولید داخلــی( از مواد اولیه جلوگیری کرده 
و به مصرف آن ها در صنایع داخلی منتهی شــود، 
امکان اشتغال زایی نزدیک به ۱۵ هزار نفر را ایجاد 

خواهد کرد.
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